
Besluit PS/2012/149 

Provinciale Staten van Overijssel, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 15 mei 2012 - kenmerk 2012/0130335 

Overwegende: 

dat, als uitwerking van de Structuurvisie N 340/N48 (14 oktober 2009) en prestatie 4.1.7 van de 
Kerntakenbegroting 2012, een Provinciaal Inpassingsplan voor de N 340/N48 Zwolle - Ommen is 
opgesteld; 

dat het ontwerp van het Provinciaal Inpassingsplan N 340/N48 Zwolle - Ommen samen met de 
bijbehorende stukken met ingang van 27 september tot en met 8 november 2011 voor een ieder 
ter inzage heeft gelegen; 

dat over de terinzagelegging openbare bekendmaking heeft plaatsgevonden overeenkomstig de 
wettelijke bepalingen; 

dat de gemeenteraden van de betrokken gemeenten zijn gehoord, overeenkomstig artikel 3.26 
van de Wet ruimtelijke ordening (Wro); 

dat de tegen het ontwerp Inpassingsplan ingediende zienswijzen beantwoord worden in de 
Zienswijzennota; 

dat zowel de toelichting met bijlagen (waaronder het akoestisch onderzoek), de regels als de 
verbeelding/plankaart van het Provinciaal Inpassingsplan op onderdelen zijn aangepast/aangevuld 
ten opzichte van het ontwerp Inpassingsplan; 

dat de plangrens zoals aangegeven op de kaart van het Inpassingsplan is gewijzigd ten opzichte 
van het ontwerp Inpassingsplan; 

dat de Wro Provinciale Staten de mogelijkheid biedt om te bepalen dat Gedeputeerde Staten de 
bevoegdheid krijgt om op basis van het Inpassingsplan een afwijking of wijzigingsbevoegdheid toe 
te staan; 

dat Provinciale Staten de mogelijkheid heeft om te bepalen dat Gedeputeerde Staten de 
bevoegdheden uitoefenen en beslissen op een aanvraag voor een omgevingsvergunning; 

dat de Wro ingevolge artikel 3.26, lid 5, voorschrijft dat een tijdstip moet worden bepaald tot 
uitsluiting van de bevoegdheid van de gemeenteraden tot vaststelling van een bestemmingsplan 
voor de in het Inpassingsplan betrokken gronden; 

dat het doelmatig en wenselijk is om de hiervoor genoemde bevoegdheden aan Gedeputeerde 
Staten toe te kennen voor een termijn van maximaal 10 jaar na vaststelling van het 
Inpassingsplan; 

dat het uit oogpunt van doelmatigheid gewenst is dat Provinciale Staten deze bevoegdheden na 
afloop van de realisatiefase van het project N 340/N48 Zwolle - Ommen met een besluit eerder 
terug leggen bij de betrokken gemeenten; 

dat artikel 3.26 van de Wro aan Provinciale Staten de bevoegdheid geeft het Provinciaal 
Inpassingsplan N 340/N48 Zwolle - Ommen vast te stellen; 

dat Provinciale Staten op 21 december 2011 het Investeringsbesluit Programma Mobiliteit hebben 
vastgesteld met daarin onder meer pakket 3, waarin voor de provinciale wegen 
'N34, N 340/N48/N 377, N 348, N 307' tezamen € 245 min (extra) is opgenomen; 



dat voor de nieuwe N 340/N48 een beheer- en onderhoudsplan is opgesteld waaruit blijkt dat de 
toekomstige beheer- en onderhoudskosten structureel hoger zijn; 

besluiten: 

1. het Provinciaal Inpassingsplan N 340/N48 Zwolle-Ommen (regels, toelichting en 
verbeelding), zoals vervat in de bestandenset met planidentificatie NLIMRO.9923.PIPN340-
vaOl, en in overeenstemming met bijlage V vast te stellen, met dien verstande dat Bijlage V 
voor wat betreft de artikelen 10.3, 10.4.1 en 10.4.2 van de regels, gewijzigd worden 
overeenkomstig bijlage a bij dit besluit; 

2. in te stemmen met de niet-ontvankelijk verklaring van de zienswijze van Plaatselijk Belang 
Varsen (te laat ontvangen), de beantwoording van de ontvankelijke zienswijzen en de 
gegrond- of ongegrond verklaring ervan, zoals opgenomen in de Zienswijzen nota 
overeenkomstig bijlage V I ; 

3. Gedeputeerde Staten op te dragen de indieners van zienswijzen te informeren over de 
beantwoording van de zienswijzen en de besluitvorming door Provinciale Staten; 

4. Gedeputeerde Staten op te dragen het vastgestelde Provinciaal Inpassingsplan N 340/N48 op 
de voorgeschreven wijze bekend te maken en ter inzage te leggen; 

5. het benodigde (extra) projectbudget vanuit de provincie voor de realisatiefase van de 
projecten N 340/N48 en de N 377, ad € 210 min euro, vanuit de algemene reserve 'Kracht 
van Overijssel' over te dragen naar de bestemmingsreserve 'Uitvoering kracht van Overijssel' 
en hiervoor de 12e wijziging van de Kerntakenbegroting 2012 vast te stellen in 
overeenstemming met bijlage I I ; 

6. vooruitlopend op een voorstel van Gedeputeerde Staten over de complete problematiek van 
toekomstig beheer en onderhoud bij de perspectiefnota 2014, tot het instellen van een 
voorziening 'beheer en onderhoud N 340/N48' onder gelijktijdige storting van € 10 min 
vanuit het projectbudget 'N 340/N48 en N 377'; 

7. de gemeenteraden van Dalfsen, Ommen en Zwolle uit te sluiten van de bevoegdheid tot het 
vaststellen van een bestemmingsplan voor de in het Provinciaal Inpassingsplan betrokken 
gronden gedurende de periode van maximaal 10 jaar na de vaststelling van het Provinciaal 
Inpassingsplan N 340/N48 Zwolle - Ommen; 

8. Gedeputeerde Staten op te dragen om de bevoegdheden en verplichtingen, bedoeld in 
artikel 3.6 Wro, lid 1, uit te oefenen, gedurende een periode van maximaal 10 jaar; 

9. Gedeputeerde Staten, in overeenstemming met artikel 3.26, lid 4 , van de Wro, op te dragen 
om als bevoegd gezag te beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een 
activiteit als bedoeld in artikel 2 .1 , eerste lid, onder a, b, c of g, van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht. 

Zwolle, 12 juli 2012 

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitter, 

griffier, 

PS/2012/149 



Bijlage a bij besluit PS/2012/149 van 12 juli 2012 

Wijziging en aanvulling artikelen voor de bestemming Leiding - Leidingstrook in de Regels van 
het Provinciaal Inpassingsplan N 340/N48 

10.3 Bouwregels vanwege samenvallende bestemmingen 
Bouwwerken, geen gebouwen zijnde, ten behoeve van andere, voor deze gronden geldende 
bestemmingen, zijn uitsluitend toelaatbaar indien de belangen in verband met de betrokken 
leiding(en) zich hier niet tegen verzetten en de veiligheid met betrekking tot de gasleiding niet 
wordt geschaad en geen kwetsbare objecten worden toegelaten. 

10.4 Omgevingsvergunning 
10.4.1 Verbodsbepaling 
Het is verboden op of in de gronden met de dubbelbestemming 'Leiding - Leidingstrook' 
zonder of in afwijking van een schriftelijke vergunning van Gedeputeerde Staten 
(omgevingsvergunning) de volgende werken, geen bouwwerken zijnde, of werkzaamheden uit 
te voeren: 
a. het aanleggen van wegen of paden en het aanbrengen van andere 

oppervlakteverhardingen; 
b. het aanbrengen van diepwortelende beplantingen en bomen dieper dan 30 cm; 
c. het aanleggen van andere kabels en leidingen dan in de bestemmingsomschrijving is 

aangegeven, en het aanbrengen van daarmee verband houdende constructies, installaties 
of apparatuur; 

d. het in de grond drijven van voorwerpen diopor dan 30 cm; 
e. het uitvoeren van grondbewerkingen, waartoe worden gerekend afgraven, woelen, 

mengen, diepploegen, egaliseren, ontginnen, ophogen en aanleggen van drainage; 
f. het aanleggen, vergraven, verruimen of dempen van sloten, vijvers en andere wateren; 
g. het permanent opslaan van goederen binnen een strook van 5 meter ter weerszijden van 

de hartlijn van de leidingen. 

10.4.2 Uitzondering op het verbod 
Het onder 10.4.1 genoemde verbod is niet van toepassing op werken of werkzaamheden-ëie: 
a. die het normale onderhoud en/of de normale exploitatie betreffen; 
b. die reeds in uitvoering zijn dan wel krachtens een verleende omgevingsvergunning reeds 

mogen worden uitgevoerd op het tijdstip van inwerkingtreding van dit plan; 
c. c. zünde qraafwerkzaamheden als bedoeld in de Wet informatie-uitwisseling ondergrondse 

netten. 

PS/2012/149 


